КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ г. ЧЕЛЯБИНСКА
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 77 г. Челябинска»
ПРИКАЗ
31.01.2019                                               № 89-7
Об участии в акции
« Дети улиц»
Во исполнение распоряжения Главы города Челябинска № 160 от 14.01.2019 «О проведении межведомственной профилактической акции «Дети улиц», приказа Комитета по делам образования города Челябинска №69-у от 22.01.2019 «Об участии в межведомственной профилактической акции «Дети улиц» в 2019 году», в целях реализации системы мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, выявления причин и условий совершения самовольных уходов, оказания первой помощи детям и подросткам, занимающимся бродяжничеством и попрошайничеством, выявления взрослых лиц, вовлекающих детей и подростков в совершение противоправных действий,  с 1 по 28 февраля на территории города Челябинска будет проведена межведомственная профилактическая акция «Дети улиц».

               ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в МАОУ « Лицее № 77 г. Челябинска» акцию «Дети улиц-2019» с 1 по 28 февраля 2019 года.

2. Социальному педагогу Хакимьяновой И.Н. составить  план проведения межведомственной акции «Дети улиц».
3.    Утвердить план проведения межведомственной акции «Дети улиц»

4. Классным руководителям обеспечить выявление несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих занятия в образовательном учреждении.

5. Организовать рабочую группу для обеспечения координации и взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в составе:

Дмитриева Е.В. зам.директора по УР, Аскеркова С.А., зам.директора по УР, Пискарева Е.Б., зам.директора по ВР, Хакимьянова И.Н., соц.педагог, Фадькина М.А. психолог.

6. Социальному педагогу Хакимьяновой И.Н. организовать работу в соответствии с Регламентом межведомственного взаимодействия по оказанию выявленным детям и семьям группы риска социально-педагогической и социально-психологической помощи в соответствии с планом мероприятий по реализации программы реабилитации семьи и ребенка группы риска.

7.  Педагогу- психологу лицея Фадькиной М.А.  обеспечить разработку планов индивидуально-профилактической работы с детьми, выявленными в ходе акции;

8.  Социальному педагогу Хакимьяновой И.Н., зам.директора по ВР Пискареврй Е.Б. обеспечить подготовку и предоставление материалов на портал Управления… в рубрику «Дети улиц-2019»;

9.  Организовать  работу школьного сайта в рамках акции по проблеме профилактики самовольных уходов детей и подростков из семей и госучреждений зам. директора по информатизации Разумовской Г.В.
10.  предоставить в срок до 26.02.2019 в СП МКУ ЦОДОО (каб.33) в бумажном и электронном виде информацию в соответствии с формами, указанными в письме СП МКУ «ЦОДОО» «Об участии в межведомственной профилактической акции «Дети улиц» в 2019 году»:

- текстовую информацию о проведении мероприятий в рамках Акции (в текстовой информации так же должна содержаться информацию о мероприятиях цикла «Классное собрание» и информация о проведенных и/или запланированных мероприятиях в рамках информационно-образовательного проекта «PROнас: школьный медиахолдинг» (приказ Комитета по делам образования г. Челябинска от 20.12.2018 № 2688-у);

- статистические сведения о результатах проведения Акции (Приложение 2);

     - список несовершеннолетних, совершивших самовольный уход, выявленных в

ходе акции «Дети улиц» в 2019 году (Приложение 3-указать сведения о самовольных уходах за январь-февраль 2019 года!!!);

- сведения об имеющихся методических разработках по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, профилактике суицидального поведения, оказанию помощи детям и подросткам, занимающимся бродяжничеством и попрошайничеством, выявлению взрослых лиц, вовлекающих детей и подростков в совершение противоправных действий (Приложение 4);

- информацию о необучающихся и систематически пропускающих занятия;

- информация о мерах, принятых на основе анализа сведений о совершенных в 2019 году правонарушениях, преступлениях, самовольных уходах несовершеннолетних, о необучающихся несовершеннолетних (при наличии указанных фактов) – информация в текстовой форме.

Директор МАОУ « Лицей №77 г. Челябинска»                               Саблина М.А.